
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

2345

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1988 Ausgegeben am 24. Juni 1988 112. Stück

304. Verordnung: Änderung der Arbeitsruhegesetz-Verordnung
305. Verordnung: Verbindlicherklärung des für den Bereich des Allgemeinen Sozialversicherungsgeset-

zes festgesetzten Anpassungsfaktors für den Bereich des Tuberkulosegesetzes für das
Jahr 1988

306. Verordnung: Verbindlicherklärung des für den Bereich des Allgemeinen Sozialversicherungsgeset-
zes festgesetzten Anpassungsfaktors für den Bereich des Impfschadengesetzes für das
Jahr 1988

307. Verordnung: Rentenanpassung in der Heeresversorgung im Jahr 1988
308. Verordnung: Rentenanpassung in der Kriegsopferversorgung im Jahr 1988

304. Verordnung des Bundesministers für
Arbeit und Soziales vom 18. März 1988, mit
der die Arbeitsruhegesetz-Verordnung geän-

dert wird

Auf Grund des § 12 Abs. 1 des Arbeitsruhegeset-
zes, BGBl. Nr. 144/1983, wird im Einvernehmen
mit dem Bundesminister für wirtschaftliche Angele-
genheiten die Anlage zur Verordnung des Bundes-
ministers für soziale Verwaltung betreffend Aus-
nahmen von der Wochenend- und Feiertagsruhe,
BGBl. Nr. 149/1984, in der Fassung der Verord-
nungen BGBl. Nr. 270/1984; 545/1985, 635/1986
und 89/1988 geändert wie folgt:

Dem Abschnitt IX (Chemie) wird folgende Z 50
angefügt:

„50. Herstellen von Compact-Discs

Das Spritzgießen und Beschichten (Aufbrin-
gen von Reflexions- und Schutzschichten
inklusive Printing) einschließlich der Quali-
tätskontrolle."

Dallinger

305. Verordnung des Bundesministers für
Gesundheit und öffentlicher Dienst vom
9. Juni 1988 über die Verbindlicherklärung des
für den Bereich des Allgemeinen Sozialversi-
cherungsgesetzes festgesetzten Anpassungsfak-
tors für den Bereich des Tuberkulosegesetzes

für das Jahr 1988

Auf Grund des Tuberkulosegesetzes, BGBl.
Nr. 127/1968, in der Fassung der Bundesgesetze
BGBl. Nr. 372/1973 und BGBl. Nr. 142/1974 in
Verbindung mit dem Bundesgesetz, mit dem Son-
derbestimmungen zum Tuberkulosegesetz und

Impfschadengesetz für das Jahr 1988 getroffen
werden, BGBl. Nr. 177/1988, wird verordnet:

§ 1. Der im Bereich des Allgemeinen Sozialversi-
cherungsgesetzes mit Verordnung des Bundesmini-
sters für Arbeit und Soziales, BGBl. Nr. 690/1987,
für das Jahr 1988 mit 1,023 festgesetzte Anpas-
sungsfaktor ist in diesem Ausmaß auch im Bereich
des Tuberkulosegesetzes für das Jahr 1988 verbind-
lich.

§ 2. Die Höhe des Taschengeldes gemäß § 39
Abs. 4 des Tuberkulosegesetzes wird für das Jahr
1988 mit 61 S festgesetzt.

§ 3. Die Beträge, die für das Jahr 1988 an die
Stelle der in § 41 Abs. 2 des Tuberkulosegesetzes
genannten Beträge treten, werden wie folgt festge-
setzt:

1. stau 9 408 S mit 9 624 S
2. statt 6 576 S mit 6 727 S
3. statt 2 456 S mit 2 512 S
4. statt 709 S mit 725 S.

§4. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1988 in
Kraft.

Löschnak

306. Verordnung des Bundesministers für
Gesundheit und öffentlicher Dienst vom
9. Juni 1988 über die Verbindlicherklärung des
für den Bereich des Allgemeinen Sozialversi-
cherungsgesetzes festgesetzten Anpassungsfak-
tors für den Bereich des Impfschadengesetzes

für das Jahr 1988

Auf Grund des § 3 Abs. 3 des Impfschadengeset-
zes, BGBl. Nr. 371/1973, in Verbindung mit dem

4 202



2346 112. Stück — Ausgegeben am 24. Juni 1988 — Nr. 307 und 308

Bundesgesetz, mit dem Sonderbestimmungen zum
Tuberkulosegesetz und Impfschadengesetz für das
Jahr 1988 getroffen werden, BGBl. Nr. 177/1988,
wird verordnet:

§ 1. Der im Bereich des Allgemeinen Sozialversi-
cherungsgesetzes mit Verordnung des Bundesmini-
sters für Arbeit und Soziales, BGBl. Nr. 690/1987,
für das Jahr 1988 mit 1,023 festgesetzte Anpas-
sungsfaktor ist in diesem Ausmaß auch im Bereich
des Impfschadengesetzes für das Jahr 1988 verbind-
lich.

§2. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 1988 in
Kraft.

Löschnak

307. Verordnung des Bundesministers für
Arbeit und Soziales vom 10. Juni 1988 über die
Rentenanpassung in der Heeresversorgung im

Jahr 1988

Auf Grund des § 46 b Abs. 1 und 7 des Heeres-
versorgungsgesetzes, BGBl. Nr. 27/1964, in der
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 483/1985,
in Verbindung mit Art. VII Abs. 2 des Bundesgeset-
zes BGBl. Nr. 614/1987, wird verordnet:

Artikel I

Der im Bereich des Allgemeinen Sozialversiche-
rungsgesetzes mit Verordnung BGBl. Nr. 690/1987
für das Jahr 1988 mit 1,023 festgesetzte Anpas-
sungsfaktor ist in diesem Ausmaß im Jahr 1988
auch im Bereich des Heeresversorgungsgesetzes
verbindlich.

Artikel II

Die Beträge, die ab 1. Juli 1988 an die Stelle der
im Heeresversorgungsgesetz genannten Beträge
treten, werden unter Zugrundelegung der in der
Verordnung BGBl. Nr. 648/1986 angeführten
Beträge wie folgt festgestellt:

Im § 53 Abs. 2 statt 358 S mit 366 S und statt
69 S mit 71 S.

Dallinger

3 0 8 . Verordnung des Bundesministers für
Arbeit und Soziales vom 10. Juni 1988 über die
Rentenanpassung in der Kriegsopferversor-

gung im Jahr 1988

Auf Grund des § 63 Abs. 1 und 7 des Kriegsop-
ferversorgungsgesetzes 1957, BGBl. Nr. 152, in der
Fassung der Bundesgesetze BGBl. Nr. 258/1967,
94/1975 und 212/1984, in Verbindung mit Art. VII

Abs. 1 des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 614/1987,
wird verordnet:

Artikel I

Der im Bereich des Allgemeinen Sozialversiche-
rungsgesetzes mit Verordnung BGBl. Nr. 690/1987
für das Jahr 1988 mit 1,023 festgesetzte Anpas-
sungsfaktor ist in diesem Ausmaß im Jahr 1988
auch im Bereich des Kriegsopferversorgungsgeset-
zes 1957 verbindlich.

Artikel II

Die Beträge, die ab 1. Juli 1988 an die Stelle der
im Kriegsopferversorgungsgesetz 1957 genannten
Beträge treten, werden unter Zugrundelegung der
in der Verordnung BGBl. Nr. 649/1986 angeführ-
ten Beträge wie folgt festgestellt:

1. Im § 11 Abs. 1 statt 4 097 S mit 4 191 S;
2. im § 11 Abs. 2 statt 168 S mit 172 S;
3. im § 11 Abs. 3 statt

4. im § 12 Abs. 2 statt 2 139 S mit 2 188 S, statt
325 S mit 332 S;

5. im § 14 Abs. 1 statt je 254 S mit je 260 S,
statt 514 S mit 526 S, statt 769 S mit 787 S;

6. im § 16 Abs. 1 statt 325 S mit 332 S;
7. im § 18 Abs. 4 statt 5 538 S mit 5 665 S, statt

8 307 S mit 8 498 S, statt 11 075 S mit
11 330 S, statt 13 847 S mit 14 165 S, stau
16 609 S mit 16 991 S;

8. im § 20 statt 1 201 S mit 1 229 S;
9. im § 42 Abs. 1 statt 740 S mit 757 S, statt

1 475 S mit 1 509 S;
10. im § 46 Abs. 1 statt 1 180 S mit 1 207 S, statt

2 163 S mit 2 213 S;
11. im § 46 Abs. 2 statt 5 394 S mit 5 518 S, statt

6 432 S mit 6 580 S, statt 5 537 S mit 5 664 S,
statt 6 716 S mit 6 870 S;

12. im § 46 Abs. 3 statt 1 946 S mit 1 991 S, statt
2 720 S mit 2 783 S;

13. im § 46 b Abs. 1 statt je 254 S mit je 260 S,
statt 514 S mit 526 S, statt 769 S mit 787 S;



112. Stück — Ausgegeben am 24. Juni 1988 — Nr. 308 2347

14. im § 47 Abs. 2 statt 9 556 S mit 9 776 S, statt
je 3 826 S mit je 3 914 S;

15. im § 56 Abs. 4 statt 2 262 S mit 2 314 S;
16. im §74 Abs. 2 statt 358 S mit 366 S, statt

69 S mit 71 S;
17. im Abschnitt VH Abs. 1 2 1 bis 3 der Anlage

zu § 32 statt 182 S mit 186 S, statt 289 S mit
296 S, statt 485 S mit 496 S.

Artikel III

1. Die gemäß § 11 Abs. 1 des Kriegsopferversor-
gungsgesetzes 1957 aus den Hundertsätzen des
Betrages der Grundrente für erwerbsunfähige
Schwerbeschädigte errechneten und gerundeten
Grundrentenbeträge werden mit Wirksamkeit vom
1. Juli 1988 wie folgt festgestellt:

bei einer Minderung der
Erwerbsfähigkeit von

30 vH mit 838 S
40 vH mit 1 257 S
50 vH mit 1 676 S
60 vH mit 2 096 S
70 vH mit 2 515 S
80 vH mit 3 353 S

2. Die gemäß § 11 a Abs. 4 des Kriegsopferver-
sorgungsgesetzes 1957 aus den Hundertsätzen des
Betrages der Grundrente für erwerbsunfähige
Schwerbeschädigte errechneten und gerundeten
Schwerstbeschädigtenzulagen werden mit Wirk-
samkeit vom 1. Juli 1988 wie folgt festgestellt:

bei einer Summe von minde-
stens

130 mit 1 257 S
160 mit 1 676 S
190 mit 2 096 S
220 mit 2 515 S
250 mit 2 934 S
280 mit 3 353 S

3. Der gemäß § 35 Abs. 2 des Kriegsopferversor-
gungsgesetzes 1957 aus dem Hundertsatz des
Betrages der Grundrente für erwerbsunfähige
Schwerbeschädigte errechnete und gerundete
Grundrentenbetrag wird mit Wirksamkeit vom
1. Juli 1988 mit 1 676 S festgestellt.

Dallinger



2348


